
 

 

VNITŘNÍ OZNAMOVACÍ SYSTÉM („VOS“) 
podle zákona č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů a Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 

2019/1937 ze dne 23. října 2019 o ochraně osob, které oznamují porušení práva Unie 

Co je VOS 
Vnitřní oznamovací systém („VOS“) je nástrojem společnosti Sportovní a rekreační zařízení města 

Ostrava s.r.o. („SAREZA“) pro přijímání oznámení o možném protiprávním jednání, k němuž došlo 

nebo může dojít v souvislosti s aktivitami společnosti. VOS je zřízen v souladu s požadavky zákona č. 

171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů. 

Podáním oznámení prostřednictvím VOS je zajištěna ochrana oznamovatelů před odvetnými 

opatřeními podle § 4 odst. 1 citovaného zákona. 

Komu je určen VOS 
VOS je určen oznamovatelům, kteří vykonávali, vykonávají nebo jsou uchazeči o práci nebo jinou 

obdobnou činnost (tzn. závislou práci vykonávanou v základním pracovněprávním vztahu, 

dobrovolnickou činnost, odbornou praxi, stáž) ve společnosti SAREZA podle § 2 odst. 3 písm. a), h) 

nebo i) Zákona. 

Jedná se o: 

1. zaměstnance společnosti; 

2. osoby vykonávající dobrovolnickou činnost, odbornou praxi, nebo stáž; 

3. uchazeče o zaměstnání nebo dobrovolnickou činnost, odbornou praxi nebo stáž. 

SAREZA vylučuje v souladu s § 9 odst. 2. písm. a) Zákona přijímání Oznámení od osob, které pro 

ni nevykonávají práci nebo jinou obdobnou činnost. 

Oznamovatelem může být jen fyzická osoba. 

Co lze oznámit prostřednictvím VOS 
Oznámení obsahuje informace o možném protiprávním jednání, které: 

1. má znaky trestného činu; 

2. má znaky přestupku, za který příslušný zákon stanoví sazbu pokuty s horní hranicí alespoň 

100 tis. Kč; 

3. porušuje zákon č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů nebo 

4. porušuje jiný právní předpis nebo předpis Evropské unie, např. v oblastech (úplný výčet je 

uveden v § 2 odst. 1 citovaného zákona): 

a. ochrany spotřebitele; 

b. ochrany životního prostředí; 

c. bezpečnosti a ochraně zdraví při práci; 

d. zadávání veřejných zakázek; 

e. ochrany osobních údajů; 

f. bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích apod. 



 

 

Chci podat oznámení 
SAREZA uzavřela smlouvu o poskytování služeb a souvisejících činností týkajících se provozování 
VOS s Advokátní kanceláří JUDr. Igor Zmydlený (IČ 66203511).  

Na základě této smlouvy je stanoven příslušnou osobou ve smyslu § 10 citovaného zákona 
odpovědnou za přijímání oznámení a nakládání s nimi: 

1. Mgr. Igor Zmydlený 

V rámci VOS můžete pro podání oznámení využít: 

1. e-mail:   whistleblowing@akzmydleny.cz  

2. telefonickou linku: 571 622 281 v pracovních dnech od 10:00 do 14:00 hodin 

(telefonické rozhovory nejsou nahrávány) 
3. osobní oznámení Příslušné osobě: 

a. Mgr. Igor Zmydlený  E: igor.zmydleny@akzmydleny.cz   

Uvedená emailová adresa Příslušné osoby slouží pro její kontaktování za účelem sjednání 

osobní schůzky pro podání ústního oznámení. Prostřednictvím tohoto emailu nezadávejte jako 

oznamovatel své oznámení. 

Jako oznamovatel můžete také podat své oznámení rovněž prostřednictvím externího oznamovacího 

systému Ministerstvu spravedlnosti formou zabezpečeného formuláře na adrese 

https://oznamovatel.justice.cz/chci-podat-oznameni/. 

Náležitosti oznámení 
1. Oznámení obsahuje identifikační údaje oznamovatele (tj. jméno, příjmení a datum narození), 

nebo jiné údaje, z nichž je možné dovodit totožnost oznamovatele.  

2. Oznámení musí být určité a srozumitelné.  

3. Z oznámení musí být zřejmé, jakého jednání se týká (a případně proti kterému subjektu 

směřuje), aby bylo možné jej řádně prošetřit. 

4. Nelze oznamovat skutečnosti vědomě nepravdivé. 

SAREZA bude přijímat a prošetřovat i anonymní oznámení.  Na anonymní oznámení se nevztahuje 

zákon o ochraně oznamovatelů, oznámení nebudou vyřizována ve lhůtách stanovených zákonem. 

Oznamovatel by vzhledem k okolnostem a informacím, které má k dispozici v době oznámení, měl mít 

dostatečné důvody se domnívat, že jím oznamované skutečnosti jsou pravdivé.  

Ochrana před odvetnými opatřeními se nevztahuje na osobu, která učinila vědomě nepravdivé 

oznámení. 

mailto:whistleblowing@akzmydleny.cz
mailto:igor.zmydleny@akzmydleny.cz
https://oznamovatel.justice.cz/chci-podat-oznameni/


 

 

 

Lhůty 
Na oznámení (s výjimkou anonymních) provedená prostřednictvím VOS bude reagováno Příslušnou 

osobou v následujících lhůtách: 

a) do 7 dní sdělení o přijetí oznámení; 

b) do 30 dní informace o výsledcích posouzení důvodnosti oznámení (v případech skutkově nebo 

právně složitých lze tuto lhůtu prodloužit až o 30 dnů, nejvýše však dvakrát. O prodloužení lhůty a 

důvodech pro její prodloužení bude oznamovatel písemně vyrozumět před jejím uplynutím); 

c) bez zbytečného odkladu po zavedení o přijatých preventivních nebo nápravných opatřeních a 

jejich důvodnosti. 

Další informace 
1. Pro osoby vykonávají práci nebo jinou obdobnou činnost ve společnosti SAREZA 

(zaměstnance) jsou další informace obsahem Směrnice č. 13/2023 – Směrnice o ochraně 

oznamovatelů.  

2. Další informace pro oznamovatele jsou k dispozici souhrnně na webových stránkách 

Ministerstva spravedlnosti https://oznamovatel.justice.cz/informace-pro-oznamovatele/  

 

 

 

 
                                                                                        

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

                                                                                                 

       

https://oznamovatel.justice.cz/informace-pro-oznamovatele/

